令和５年３月吉日

協議会会員各位
メディカル・デバイス産業振興協議会

国立長寿医療研究センター
視察会および説明会のご案内(4/24(月)開催)

 今般、当協議会では、国立研究開発法人 国立長寿医療研究センターのご協力のもと、
標記視察会を開催いたします。
本視察会では、同センター内に昨年リニューアルされた「健康長寿支援ロボットセンタ

ー」、および「リハビリテーションセンター」で生活支援・リハビリロボットのデモンスト
レーションを見学していただきます。
ヘルスケア分野における、今後の新しいビジネス展開のヒントを得ていただく機会とし

て、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

■ 開催日時 令和５年 ４月２４日（月）１４時４０分～１６時１０分

■ スケジュール（予定）
○14:40 国立長寿医療研究センター 集合 （詳細は後日ご参加の皆様にご案内申し上げます）

○14:40～15:00 開会挨拶・国立長寿医療研究センターの概要および
ロボットの研究開発の取り組みについて説明

〇15:00～15:50

｢健康長寿支援ロボットセンター｣、「リハビリテーションセンター」視察

― 健康長寿支援ロボットセンター ー

一般住宅や小規模介護施設での日常生活を模擬し、高齢者の多様な生活活動を
再現しながら、生活支援ロボットの実証実験を行うことが可能。内閣府の研究
開発事業や企業と連携した開発を進めている。

― リハビリテーションセンター ー
広いスペースでロボットやバーチャルリアリティなどを用いた最新のリハビ
リテーションを行う県内でも最大級の施設。本視察会ではリハビリロボット
の一部を体験いただけます。

○15:50～16:10 「Independent Ageing Expo and Convention」について説明・閉会挨拶
医療・福祉業界、産業界、経済界などが一体となって開催する高齢者の生活自立支援のため

の展示会「Independent Ageing Expo and Convention」（23年 10月 13〜15日＠愛知県国際展
示場（Aichi Sky Expo））の概要と出展のご案内について、事務局である国立長寿医療研究セン
ターよりご説明頂きます。

■ 定  員 ３０名 ※原則として１社１名でのご参加をお願いいたします。
■ 申込締切 ４月１４日（金）
■ お申込み 下記 URLまたは右記 QR コードより必要事項をご記入の上、お申込み下さい。
        https://answer.cci.nagoya/mono/?code=3bab30c4

（※）医療機関への視察会となるため、当日はマスクの着用をお願いします。

（※）定員を超える申込みがある場合には、メディカル・デバイス産業振興協議会会員

企業を優先に先着順を原則として調整させていただく場合があります。

（※）集合場所等については事務局にて調整後、ご案内申し上げます。

＜問合せ＞ 名古屋商工会議所 産業振興部

モノづくりユニット 名畑

 TEL：052-223-6748 E-mail：medical-device@nagoya-cci.or.jp

アシストスーツ

mailto:medical-device@nagoya-cci.or.jp